PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE

LEI N ° 2497/2022 DE INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO

MUNICiPIO, COM BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 25.034,:

(VINTE E CINCO MIL, TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS),

FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO". APROVADO POR UNANIMIDADE COM O

VOTOS FAVORÁVEIS, COM A AUSÊNCIA DO VEREADOR BEN HUR CUSTÓDIO
OLIVEIRA. PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI

251012022 DF__•INIÇIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

[...]

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N ° 251112022 DE INICIATIVA

DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICiPIO, COM BASE EM

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL

REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO". APROVADO POR UNANIMIDADE

COM NOVE VOTOS FAVORÁVEIS. PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO

PROJETO DE LEI N ° 2515/2022 DE INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA:

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO

ORÇAMENTO DO MUNIC[PIO, COM BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE

R$ 3.600.000,00 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS MIL REAIS), NA FORMA EM QUE

ESPECIFICA ABAIXO". APROVADO POR UNANIMIDADE COM NOVE VOTOS

-AVORÁVEIS. PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N °

251712022 DE INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "DISPÕE SOBRE A

EXTINÇÃO DO CARGO DE BRAÇAL DO QUADRO GERAL DE SERVlDORES DO